PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3062/2025

Assunto: Reparos e manutenção na praça localizada na Avenida Dom Pedro I, nº 26 – Parque dos

Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando aos reparos e manutenção na praça

localizada na Avenida Dom Pedro I, nº 26 – Parque dos Príncipes.

Moradores do bairro Parque dos Príncipes relatam que a praça situada na

Avenida Dom Pedro I, na altura do número 26, encontra-se em condições inadequadas,

necessitando de reparos e manutenção. O espaço público apresenta problemas que

afetam a segurança e a usabilidade por parte da comunidade.

Diante disso, solicita-se à Prefeitura de Jacareí que realize vistoria técnica

e, se constatadas as irregularidades, promova os reparos estruturais e a manutenção da

área, assegurando um ambiente adequado para o lazer e a convivência dos moradores

da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P